
VANDENS TAUPYMAS
PARENGĖ IA KLASĖS MOKINYS BENAS BARDAUSKAS



TIKSLAS: 

ATLIKTI TYRIMĄ, KIEK IR KUR DAUGIAUSIAI BUTYJE SUNAUDOJAMA VANDENS IR KAIP BŪTŲ

GALIMĄ SUMAŽINTĮ ŠĮ VANDENS SUNAUDOJIMĄ.

UŽDAVINIAI:

• SURINKTI INFORMACIJĄ, KIEK PER 5 DIENAS SUNAUDOJAMA VANDENS IR KIEK JIS KAINUOJA.

• NUSTATYTI, KUR DAUGIAUSIAI SUNAUDOJAMS VANDUO.

• IŠSIAIŠKINTI BŪDUS, KAIP BŪTŲ GALIMA SUMAŽITI VANDENS SUNAUDOJIMĄ.



VANDENS SUNAUDOJIMAS

• 118 m3
Skaitliuko 
duomenys 
pradžioje

• 120 m3 (po 5 dienų)
Skaitliuko 
duomenys 
pabaigoje

• Sunaudota: 120-118=2 m3

• Šalto vandens ir nuotekų
kaina: 2,04 Eur/m3

• Išleista: 2 x 2,04 = 4,08 Eur

Apskaičiavimas

Higienoje
55%

Buityje (indų
plovimas, 

namų
tvarkymas, 

augalų
laistymas, 

maisto 
gamyba)

45%

Daugiausia vandens sunaudojama:



VANDENS TAUPYMO BŪDAI

Naudoti kranus su aeratoriumi, 
kurie leistų sumažinti suvartojamą 

vandens kiekį

Vietoje prausimosi vonioje, rinktis 
dušą

Įjugti tik pilnai užpildytą 
skalbyklę, kad sumažiti plovimų

skaičių. 



TYRIMO IŠVADOS

ŠIS TYRIMAS MAN BUVO NAUDINGAS, NES SUPRATAU 

KIEK DAUG IŠNAUDOJU VANDENS PER TOKĮ TRUMPĄ 

LAIKĄ (5 DIENAS) IR IŠSIAIŠKINAU, KAIP GALIU 

SUMAŽINTI VANDENS SUNAUDOJIMĄ. SUPRANTU, KAD 

VANDENS IŠTEKLIAI NĖRA BEGALINIAI, TODĖL YRA LABAI 

SVARBU TAUPYTI VANDENĮ. 


